[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 26.04.2019 г.

№ 46-р

хутор Александровский

Об утверждении  мероприятий по подготовке к осеннее- зимнему периоду Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

на 2019-2020 гг.
         В целях обеспечения  своевременной  и качественной подготовки жилищно- коммунального комплекса  и социальной сферы Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района к устойчивой работе в осеннее- зимний период 2019-2020 годов, руководствуясь статьями 7,14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить  план   мероприятий по подготовке к осеннее- зимнему периоду Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района  на 2019-2020 года,  согласно приложения.

2. Общему отделу администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (Локтионова) обнародовать настоящее распоряжение.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района Харько Н.Н.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности
Главы Александровского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                             Е.В. Слесаренко
Приложение к распоряжению

администрации Александровского

сельского поселения Усть-Лабинского района

от 26.04.2019 г. № 46-р
 План мероприятий по подготовке к осеннее - зимнему периоду Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

на 2019-2020 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные лица
	Срок исполнения

	1
	Разработать и утвердить  паспорт готовности Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района к работе в зимний период 2019-2020 годов
	Ведущий специалист общего отдела Слесаренко Е.В.
	до 25 августа 2019 года

	2
	Сбор сведений  по не газифицированным домовладениям на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (с указанием №  домовладения, площадью отопления и количеством проживающих граждан)
	Председатели квартальных комитетов населенных пунктов,

Ведущий специалист общего отдела Слесаренко Е.В.
	01.08 .2019 года

	3
	Организация содержания автомобильных дорог в осеннее-зимний период 2019-2020 годов
	Глава Александровского сельского поселения Усть-Лабинского  района Харько Н.Н., собственники автомобильных дорог
	С 01.11.2019 по 01.03.2020

года

	4
	Информирование населения  по утеплению герметизации оконных и дверных проемов жилых домов, о необходимости установки  приборов учета, с целью экономии расходов энергоресурсов.
	Ведущий специалист общего отдела Слесаренко Е.В., специалист 2 категорий общего отдела Локтионова Я.И., председатели квартальных комитетов , депутаты Совета

	Ежедневно

	5
	Произвести завоз песка для посыпки участков дорог  в зимнее время

	Глава Александровского сельского поселения Усть-Лабинского  района Харько Н.Н., Главы КФХ, МКУ «Юг» Горских Н.Б.
	Ноябрь, декабрь, январь, февраль

	6
	Подготовить машины и механизм для борьбы со снегопадом и гололедом

	Глава Александровского сельского поселения Усть-Лабинского  района Харько Н.Н., Главы КФХ, МКУ «Юг» Горских Н.Б.
	Ноябрь

	7
	Информирование жителей  о механизме обеспечения дровами населения
	Глава Александровского сельского поселения Усть-Лабинского  района Харько Н.Н.,  Главы КФХ, Депутаты Совета, председатели квартальных комитетов, специалисты администрации
	Ежедневно

	8
	Организация работы по оплате текущих платежей  за электороэнергию и газоснабжения
	Глава Александровского сельского поселения Усть-Лабинского  района Харько Н.Н.
	Постоянно

Исполняющий обязанности

Главы Александровского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                             Е.В. Слесаренко